καὶ ἀποβολῇ τοῦ σ, ἀρετή, ἢ πᾶσιν ἀρέσκουσα. *Receptae* quoque sunt diversae illius vocis interpretationes in Et. M. et in Zonarae lexicon, sed auctorum nominibus non adiectis, itemque in Or. Et., ubi pro Theonis nomine positum est ὡς δὲ ἄλλοι. Ipsam vero interpretationem, qualis profecta sit ab ipso Theone in Et. Gud., agnoscere mihi videor, ubi haec leguntur: Ἀρετῆ, ἀρεσκον τῷ θεῷ τι, ἢ ἀρετὴ ἦτις ἐραστὴ καὶ φιλητὴ. Ἀρετὴ λέγεται παρὰ τὸ ἀρέσκειν τῇ ἀληθείᾳ τὸ γινόμενον, ἢ ἀρετὴ ἐκ τοῦ ἀρέσκεσθαι καὶ ὑπὸ πάντων ἐπιθυμουμένη.... Quae locis laudatis vocis ἀρετὴ originatione Didymo tribuitur, ex eius commentariis Homericis petitam esse eam Larcherus ad Et. M. et Schmidtus, Did. fr. pg. 185 putaverunt, quorum si vera est suspicio, Theonis quoque interpretationem ex commentario in Odysseam haustam esse coniecerim. Nec minus ad eundem commentarium retuleris, quae Theonis leguntur apud

Stephanum Byz. pg. 290 (ed. Westerm.) s. v. Ὑπερησία πόλις τῆς Ἀχαιΐας οἷον Ὑπερησίην τὴν καὶ αἰπεινὴν Γονόεσσαν Ὅμηρος. κακῶς δὲ Θέων Ὑπέρειαν αὐτὴν καλεῖ.... Versus laudatus quidem petitus est ex Iliade II. 573, qua re motus Graefenhanus III. pg. 251 Iliadem quoque interpretatum esse Theonem concludendum ait; haec vero non est causa, cur illi assentiar; nusquam enim Theon tanquam interpretatus Iliadem commemoratur, quamobrem Ahrensius, bucol. gr. II. pg. XXVIII assentiri malim, illud ad Odys. XV. 254 pertinere putanti, quo loco quum scholia oppidum Argolicum agnoscant ab Hyperesia Achaica diversum (II. II. 573), Theon illud cum fonte Argolico Ὑπέρεια (II. VI. 457) composuisse videtur. Nec minus conicere licet, alio Odysseae loco (VI. 4) Theonem illum commisisse errorem, ubi Hyperia commemoratur prior Phaeacum sedes. M. Schmidtus (Ztschrft. f. Alterth. 1853. pg. 525) ex comparatione Stephani cum scholiis Apollonii Rh. intellexisse sibi videtur, locum illum de Hyperesia ex Theonis commentario in Apoll. Rh. Argonautica desumptum esse; equidem vero scholiis illis inspectis ullum vesti-

gium, quo Schmidtii suspicio confirmetur, invenire non potui. Alio Theonis fragmento a Steph. B. s. v. *Ἄλος* servato, quod Graefenhanus ex Theonis in Iliadem commentario desumptum esse putat, sed commentario in Apoll. Rh. tribuendum infra docebo, adeo deceptus Schmidtius mihi videtur, ut fragmentum quoque de Hyperesia ex illo commentario Apoll. petiit pro explorato habuerit. — Haec fragmenta quinque ex Theonis commentario de Odyssea hausta videntur.

Pindari quoque interpretibus adnumerandum esse Theonem, scholium omnes dicunt docere ad Olymp. V. 42 (Boeckh. Pind. II. pg. 125) *Ἰδαῖον ἄντρον ἐν Ἡλίδι. Δημήτριος ὁ Σκήψιος νεῶν (cod. νέων) διακόσμου ἱερὸν Διός. ἔνιοι δὲ νομίζοντες μὴ τῶν ἐν Ἡλίδι χωρίων αὐτὸν μεμνήσθαι, ὑπέλαβον μνημονεύειν Ἰδῆς τῆς ἐν Κρήτῃ, ἢ τῆς ἐν Τροίᾳ· οὕτω Θεῶν φησίν.* In praefatione pg. 22 Boeckhius scribendum censet: *Ἰδ. ἄντρο. ἐν Ἡλ. ἱερὸν Διός. Δημ. ὁ Σκ. Νεῶν διακόσμου.*

Hoc Theonis fragmentum multum valere ad Pindarum interpretandum, eo demonstratur, quod Boeckhius illo nisus coniecturam retractat, quam antea proposuerat. Adnotat enim ille l. 1.: „Praeclara nota quamvis corrupta; lucramur enim apud Eleos Idaeum antrum, quo omnis de loci Pindarici integritate dubitatio tollitur atque id efficitur, ut interpreti non iam ad coniecturam confugiendum sit, quam de metr. III cap. XIX proposui.“ Theonem illo loco laudatum a nostro non esse diversum arbitror, etiamsi Boeckhius, praef. ad Pind. schol. II. pg. XXIV Theon, inquit, grammaticus ut videtur, qui in tanta Theonum copia quis sit, haud facile quisquam invenerit. Suspicio mea eo, quod necesse est recentior sit Theon Demetrio Scepsio, Cratetis et Aristarchi discipulo, etiamsi non comprobatur, tamen non refutatur. An vero ex illo scholio conicere possis, Theonem Pindarum explicasse, magnopere dubitari potest. Nullo enim alio loco Theon Pindarum interpretatus commemoratur, quamobrem propius ad veritatem accedere videtur, illud scholion Pindaricum Theonis nomine subscriptum e commentario Theonis in Apollonium Rho-

dium facto ab illo, qui scholia Pindarica collegerit, receptum esse; nam scholia Apoll. Rh. Argon. III. 134 eadem exhibent de antro Idaeo, auctoritate quidem Theonis non apposita; Theonis autem in Apollonium Rh. commentarium a scholiasta Apolloniano inspectum esse infra videbimus.

Theocriti carmina Theonem interpretatione illustrasse certis comprobatur testimoniis. Legitur enim in Cod. Paris. Reg. 2630, Etym. Angel. pg. VIII ed. Ritschl.: *Γρίπος — Θεόκριτος Τοῖς δὲ μετὰ γριπεῦσι γριπεὺς [γὰρ ὁ ἀλιεύς. καὶ γρίπος τὸ ἀλιευτικὸν δίκτυον, ὄλον ἄγριπον. ἀγρεῖν δὲ τὸ λαμβάνειν. οὕτω Θεῶν ἐν ὑπομνήματι τῷ εἰς Θεόκριτον.* Eadem fere Theonis auctoritate omissa exhibentur in Et. Or., Et. Gud., Et. M., apud Hesychium, Zonaram. Pertinet autem haec observatio ad Theocriti Idyll. I. 39, ubi scholia haec praebent: *γριπεὺς ὁ ἀλιεύς, καὶ γρίπος τὸ δίκτυον, παρὰ τὰ τοὺς ἰχθύας ἀγρεύειν.* Quamquam in scholiis, quae in Theocritum hodie circumferuntur, nusquam Theonis nomen invenitur, tamen Fulvius Ursinus in Virgilio collatione (cfr. Fabric. b. gr. II. pg. 437) omnia, quae nunc in Theocritum manu terimus scholia, soli Theoni tribuit eoque audaciae progreditur, ut sub nullo alio quam Theonis nomine scholia citare soleat. (Cfr. Wartonii notitia scholior. Theocr., quam Duebnerus in schol. Theocr. Paris. 1849 repetendam curavit. pg. XI—XIV.) Quamquam igitur recte Schmidius loco saepius iam laudato nostra scholia aevi esse ait recentioris atque iniquius de iis iudicasse M. Hauptium in mus. Rhen. IX. 2. pg. 263, tamen multa in scholiis agnoscimus, quae antiquioribus interpretibus debentur, de quibus fusius Wartonus disserit, qui, quum nec Theonis neque Amaranthi nec Neoptolemi nomen in scholiis inveniatur, tres illos putat potissimum conditores scholiorum in Theocritum reputandos commentarium Nicanoris intexuisse, librosque Munati et Asclepiadis Myrleani hinc inde citavisse. Quae Wartonii suspicio aliquam verisimilitudinis speciem accipit, si temporis illius respexeris consuetudinem omnia componendi ac colligendi, quae antea

ad scriptores interpretandos scripta erant. Cuius rei prae omnibus testis est Didymus, cuius in colligendo diligentia quanta fuerit, ingens eius scriptorum numerus demonstrat. Quamobrem Theonem quoque illi consuetudini indulsisse coniecero atque in Theocriti carminibus explicandis priorum commentarios ita collegisse, ut ipse nonnulla addidisset. Hoc autem Theonis hypomnema ipsum illi, qui postea scholia redegit, pro fundamento fuisse eo comprobari videtur Ahrensi, buc. gr. II. pg. XLVII, quod Theonis nomen nusquam in scholiis nominatur, ut vel antiquior commentator Asclepiades vel iuniores Nicanor, Theaetetus, Munatus. Itaque Theonis commentarium excerpisse suspicatur Eratosthenem Scholasticum et alia addidisse et ea, in quibus recentiores commentatores Nicanor, Theaetetus, Munatus vel alii auctores Theone recentiores adhibiti essent, ut Epaphroditus [sub Nerone]⁴⁹⁾ vel Oppianus (sub Marco Antonino). Ipsam suspicionem Ahrensi egomet ipse mihi vindicaverim, causas vero, quas ad illam comprobendam affert, veras esse et firmas vereor, ne illi concedam. Amaranthi enim nomen, quem et ipsum commentatum esse Theocritum Etym. M. s. v. *διεγρανώσατε* testatur, in Theocr. scholiis etiam non habetur neque minus Neoptolemi nomen, unde eodem iure, quo Ahrensius de Theone usus est, concludere possis, illorum commentarium illi, qui scholia postea redegerit, pro fundamento fuisse. Quare hoc unum pro explorato statuendum est, Theonem in explicando Theocrito usum esse antiquioribus commentatoribus, Theonis vero commentarium rursus a recentioribus interpretibus adhibitum esse, quorum interpretationum quae scholia colligentibus pro fundamento fuerint, diiudicari omnino nequit. Theonis autem auctoritatem nusquam scholiis appositam esse,

⁴⁹⁾ Summo mihi est gaudio, dissertationem laudare de Epaphrodito grammatico, quam Bonnae edidit mens. Iul. a. 1866 Dr. E. Luenznerus, quocum utpote similem tractante materiam diu Bonnae trivi veterum scholia.

mirum non est, quia auctorum nomina fere ubique omissa videbis, si huius rei habueris rationem. Nusquam in scholiis Theocr. nomina occurrunt Theonis, Neoptolemi, Amaranthi, semel tantum Asclepiadis (Idyll. I. 118), bis Munati (II. 100. XVII) non raro quidem Ameriae, bis Theaeteti (I. 147. 114). Itaque facile fieri poterat, ut Theonis auctoris nomen per manus compilantis scholiaque in breviora et contractiora transmittentis paullatim evanesceret. Quae quamquam ita sunt, omnino infitiandum non est, multa ex scholiis, quae nunc habemus in Theocritum, ex Theonis hypomnemate profecta esse, id quod negat Westermannus, Theocr. Reliqu. praef. pg. XVI dicens: „Theonis nomen si in codice quodam praepositum est, ex magna scholiorum quae partim exigui pretii sunt farragine paucissima tantum Theonem habere videntur auctorem. Simile igitur quidquam in Theonis nomine accidisse dixeris atque in Didymi, ad quem scholia minora in Homerum vulgo solent referri.“ Quaedam Theoni vindicanda sint scholia, praeter notitiam de voce *γριπείς* nonnulla indicia exstant. Scholion ad Theocr. IV. 51: *Ἄρμοῖ, εἰ μὲν ψιλοῦται, τὸ ἀρτίως καὶ νεωστὶ σημαίνει· εἰ δὲ δασύνεται, τὸ ἤρμοσμένως*, e Theonis hypomnemate Theocr. profectum esse dixeris, si quae Etym. M. pg. 144 hac de voce affert, comparaveris: *Ἄρμος, ἄρμου, ἄρμῳ. Ἄντη ἢ δοτικῇ μετῆλθεν εἰς ἐπιβῆματικὴν συντονίαν, καὶ ἐφύλαξε τὴν αὐτοῦ γραφὴν· οἷον ἄρμῳ σημαίνει τὸ ἀρτίως. Ὁ δὲ τεχνικὸς λέγει, ὅτι παρὰ τοῖς Συρακοσίοις διὰ τοῦ ι γράφεται. Ἐκεῖνοι γὰρ Ἄρμοῖ λέγουσι κατὰ συστολὴν τοῦ Ω εἰς τὸ Ο, οἷον παρὰ Καλλιμάχου „Ἄρμοῖ γὰρ Δαναῶν γῆ ὡς ἀπὸ βουγενέως.“ — Σημαίνει τὸ ἀρτίως ἢ ἄρμοδίως „Ἄρμοῖ που κάκεινω ἐπέτρεχε λεπτός ἴουλος.“ Οὕτως Θεῶν ὁ τοῦ Ἄρτεμιδώρου προστίθησι δὲ, ὅτι τὸ ἄρμοῖ ψιλούμενον μὲν σημαίνει τὸ ἀρτίως, δασυνόμενον δὲ τὸ ἄρμοδίως. Ἔστι καὶ παρὰ Ἀνκόφρονι. (Cfr. Hesych. s. v. et interpretes. Schol. Lycophr. pg. 23. Erotian. pg. 14. Schol. Aeschyl. Prom. 616. Eustathius, II. I. pg. 141. Schol. Apoll. Rh. I. 972. Lob. ad Phryn. pg. 19.)*

Haec scholii cum Etym. M. comparatio simul ostendit, quomodo postea alius scholia excerpterit et in breviora contraxerit commentarios; quibus usus est in colligendis scholiis. Schmidtius illud fragmentum desumptum esse putat e Theonis commentario in Callimachi *Ἄντια*, quae explicasse illum infra cognoscemus. Versum autem ab Etym. M. citatum: *ἀρμῶϊ πον* etc., ex Callimachi *Ἠκαλε* esse petatum, Naekius demonstravit in mus. Rhen. 1834. pg. 578. Quo ex opere alter versus desumptus sit, incertum est. Itaque ob convenientiam, quae inter scholium Theocriteum et Etym. M. intercedit, probabilius mihi videtur, fragmentum illud esse commentarii Theonis in Theocriti *Ἰδύλλια*. Quod indicium affert Ahrensius, pleraque scholiorum vetustiorum ad Theocritum, quae non in singulis familiis accessisse viderentur, a Theonis ingenio non aliena esse, propterea mihi haud gravis momenti esse videtur, quod indolem ingeniumque Theonis non ita comperta habemus, quibus uteremur ad disquirenda eius fragmenta. Aliud vero exstat indicium, quod nobis persuadere possit, et alia in Theocritum scholia Theonem habere auctorem; leguntur enim scholia cum scholiis Apollon. Rhod. insignem in modum conspirantia, de quibus velim inspicias Ahrensii bucol. gr. II. pg. LXIV, qui recte putat fieri potuisse, ut Theon, quum utrumque poetam commentatus esset, adnotationibus suis in alterum poetam factis etiam ad alterum illustrandum uteretur. Omnia, quae de Theone Theocriti interprete disputavi, ad Theonem grammaticum Augusto regnante vitam degentem non dubito referre. Schmidtius vero, quamquam commentarium Theocriteum eidem Theoni vindicat, tamen Artemidori aetatis nulla habita ratione fortasse non soli casui dandum putat, quod de Theocriti *Ἰδύλλια* et Artemidorus aliquis et Theon bene mererent, quorum alterum Theocriti carmina collegisse suspicatur, alterum fortasse filium illa interpretatione illustrasse. Supra vero demonstrare conatus sum, non de Artemidoro carminum Theocriti collatore cogitandum

esse, ubi Theon Artemidori nominatur filius. Quare ille, ne sibi ipse dissentiat, Artemidorum medio fere saeculo primo a. Chr. n. carmina Theocriti collegisse arbitretur necesse est, id quod verisimile non esse supra docuisse mihi videor. Haec habeo dicere de Theone Theocriti interprete.

Inter Nicandri interpretes Theonem quoque habendum esse, quum scholia docent, tum Stephanus Byzantius.

Steph. B. pg. 166 (= 375 ed. M.) s. v. Κορόπη] πόλις Θεσσαλίας. ὁ πολίτης Κοροπαῖος· Νικάνδρος δ' ἐν Θηριακοῖς (613) „ἢ ἐν Ἀπόλλων μαντείας Κοροπαῖος ἐθήκατο καὶ θέμιν ἀνδρῶν“. οἱ δὲ ὑπομνηματίσαντες αὐτὸν Θέων καὶ Πλούταρχος καὶ Δημήτριος ὁ Φαληρεὺς (ὁ Χλωρός M.) φασί· „Νικάνδρος Ὀροπαῖος καὶ Κοροπαῖος Ἀπόλλων. ἀγνοεῖ δ' ὅτι Ἀμφιαράου ἱερὸν [οὐκ] Ἀπόλλωνός ἐστιν. λέγεται δὲ καὶ ἔλλειψιν τοῦ Κ Ὀροπαῖος. Κορόπη δὲ Θεσσαλίας πόλις βέλτιον δ' ὑπονοεῖν, ὅτι ἡμάρτηται καὶ γράφεται Ὀροπαῖος. Ὀρόπη γὰρ πόλις Εὐβοίας, ὅπου Ἀπόλλωνος διασημώτατον ἱερὸν. Quibuscum conspirat schol. Nicandr. Theriac. 614: Κοροπαῖος· τινὲς Θεσσαλικός· Κορόπη γὰρ πόλις Θεσσαλίας. Γράφεται καὶ Ὀροπέϊος· Ὀροπέια γὰρ πόλις Βοιωτίας, ὅπου διασημώτατον ἱερὸν Ἀπόλλωνος. — Et ipsis in scholiis Theoni hypomnema in Nicandrum vindicatur :

Schol. ad Ther. 237: Πολλάκι μὲν χλοάουσα ἀντὶ τοῦ χλωρά, μεταπεποίηκε δ' ἐκ τοῦ Νουμηρίου, ὡς φῆσιν οὕτως ὑπόχλωρον μὲν ἔλκος — κυκλαίνει, τὸ δὲ πολλὸν ἀνέδραμεν αὐτόθεν ἔλκος. Διογενιανὸς δὲ χλοάειν καλῶς ἀνξέσθαι καὶ βλαστάνειν, Θέων δ' ἐν ὑπομνήματι χλοάουσα ἀντὶ τοῦ οἰδοῦσα, κατὰ πλεον δὲ τίθεται τὸ χλοάειν ἐπὶ τῆς ἀνξήσεως.

Respiciuntur his in fragmentis sola Nicandri Theriaca, quare conicere licet, sola illa explicasse Theonem, quae coniectura maiorem accipit verisimilitudinem observatione Bussemakeri, qui in praefatione scholiorum Nicandri omnes explicationes, quae ex aliorum Nicandri interpretum commentariis quum in ipsis scholiis, tum apud veteres scriptores superessent, spectare ait Theriaca, atque unicum Pamphilum

reliqua Nicandri carmina non indigna habuisse videri, quae commentario illustraret, et hinc fortassis pendere textus corruptionem in Alexipharmacis maiorem etiam quam in Theriacis. Nicandri vero interpretem a grammatico non esse diversum et Bussemakero et mihi probabile videtur propterea quod apud Steph. B. l. l. Theon inter explanatores primum locum obtinet, ut conicere possis, Theonem Plutarcho atque Demetrio Chlora antiquiorem fuisse; nam illo loco perperam additum esse cognomen Phalerei, temporis computatio docet, quia Demetrius Phaler. Nicandro longe antiquior est, quare legendum puto Meinekium secutus *Δημήτριος ὁ Χλωρός*, qui ter in scholiis Theriac. (377. 541. 585.) citatur. Wartonio autem in notitia de schol. Theocr. pg. XI. apud Duebnerum Theon, Nicandri interpres, medicus non grammaticus fuisse videtur; sed recte Bussemakerus non mirandum dicit, Nicandrum *ἐποποιὸν φιλάρχαιον καὶ πολυμαθῆ* (Athen. III. 126 b.) grammaticos excitasse ad Commentarios componendos. Hactenus de Theone Nicandri interprete. Progrediamur ad inquirenda fragmenta, quae Theonis exstant

Hypomnematis in Apollonium Rhodium. Scholia in Apollon. Rhod. sic subscripta vel potius inscripta sunt: *παράκειται τὰ σχόλια ἐκ τῶν τοῦ Λουκίλλου Ταρῆαίου καὶ Σοφοκλέους καὶ Θέωνος* (cfr. ed. Wellaueri pg. XIV. Merkelii p. LXVI.), unde interpolata esse scholia in Aristoph. Nub. 397 omnes consentiunt. Affertur enim illo in scholio Apollonii versus: *Ἀρκάδες, οἳ καὶ πρόσθε σελήνης ὑδέονται* (IV. 263), atque haec adduntur: *τοῦτο δὲ τοῦπος οἱ περὶ τὸν Λουκίλλον τὸν Ταρῆαῖον, καὶ Σοφοκλεῖον καὶ Θέωνα ἐρμηνεύοντες τάδε φασίν· Οἱ Ἀρκάδες δοκοῦσι πρὸ τῆς σελήνης γεγονέναι*. Haec interpres quidam adscripsisse videtur orae codicis sui hausta ex enarratoris cuiusdam Apollonii commentario. Fragmentum Theonis in Apollon. Rh. commentarii non difficile est agnoscere apud

Steph. B. pg. 34 (= pg. 78 M.) s. v. *Ἄλος πόλις Ἀχαΐας, καὶ Φτιώτιδος ὑπὸ τῷ πέρατι τῆς Ὀθρυος. ἀπέχει δὲ Ἴτωνος*

ὡς ἐξήκοντα σταδίου. πῖσαι δ' αὐτὴν Ἀθάμαντα ἀπὸ τῆς συμβάσεως αὐτῶ ἄλλης. Θέων δὲ φησιν, ὅτι Ἄλος θεράπεινα ἦν Αθάμαντος ἢ μνηύσασα τὴν Ἰνὸ φρούρειν τὰ σπέρματα ἧς εἰς τιμὴν τὴν πόλιν ὠνόμασεν, δύο δὲ Παρμενίσκος Ἄλους ἱστορεῖ, τὸν μὲν Μαλιακὸν ὑπὸ Ἀχιλλεῖ, τὸν δὲ ὑπὸ Πρωτεσίλαφ, λέγεται δὲ καὶ ἀρσενικῶς καὶ θηλυκῶς. τὸ ἐθνικὸν Ἀλεύς, Σοφοκλῆς δὲ Ἄλουςίους. τινὲς δὲ τῶν γλωσσογράφων Ἄλιους. Scholia quidem edita Theonis nomen prorsus ignorant, sed quae ad Apoll. I. 514 leguntur: Ἀθαμάντιον δὲ, πεδίον οὕτω καλούμενον περὶ τὴν Ἄλον, sine dubio ex Theonis hypomnematē desumpta sunt. Cfr. etiam Schol. Apoll. I. 482. Potissimum vero urgendum est, apud Steph. B. l. i. Theonem cum Sophocle coniunctum esse, id quod insignem in modum cum inscriptione scholiorum conspirat. His puto refutatam esse Graefenhanii sententiam, qui quum Ἄλος urbs in Iiad. II. 682 nominaretur, illud Theonis haustum esse suspicatus est ex eius in Iliadem commentario, de quo nihil memoriae traditum est. Neque minus in errore Meinekii versatur, qui causis non additis in indice Stephani Byz. illud ad Theonis in Lycophronem commentarium retulit. Locus Stephani Byz. de Hyperesia an referendus sit et ipse ad Theonis commentarium in Apoll. Rh., fortassis ad I. 177, ut Schmidtio placet, diiudicari nequit. Ad commentarium in Odysseam melius referri illum supra docui, sed, quum Theon utrumque commentatus sit poetam, etiam in utroque commentario eadem protulisse Theonem, omnino non negaverim. Theonem Apollonii interpretem eundem esse atque grammaticum non est causa, cur non credamus, quia non casui tribuendum mihi videtur, in insignium poetarum Alexandrinorum carmina interpretanda Theonem grammaticum commemorari potissimum intentum. Quibus motus Kuesterus ad Suidam s. v. Θεων hunc Theonem eundem esse putaverit atque Aelium Theonem Rhetorem Alexandrinum, de quo quid supra nro. 5 disseruerim velim videas, omnino non percipio.

Neque minus propterea, quod persuasum mihi videtur, omnes, qui Theonis cuiusdam nomine sunt ornati, commentarios ad poetas Alexandrinos interpretandos scriptos ad unum eundemque grammaticum referri, eidem tribuendos puto commentarios, qui Theonis in Callimachi *Αἴτια* et Lycophonis Alexandram in Et. M. et apud Steph. Byz. commemorantur.

Theonis commentarii in Callimachi *Αἴτια* haec supersunt fragmenta ipso Theonis nomine apposito:

Et. M. pg. 207 v. *Βουκεραΐς· Κρήνη ἐν Πλαταιαῖς, ἣτις ἀνόμασαι, ὅτι Πόλυβος, ἐξ Ἰαργουὺς ἐπέκεισε Πλαταιαῖς μετὰ τὸν ἐπὶ Δευκαλλωνος κατακλυσμὸν βοῶς αὐτῷ ἡγουμένης κατὰ χρῆσμον, ὡς ποτε Κάδμω· ἦν ἐκεῖσε κατακλιθεῖσαν τῷ κέρατι πατάξαι τὴν γῆν, καὶ κρήνην ἀναφανῆναι, ἦν ἀπὸ τοῦ κέρατος τοῦ βοῶς Βουκεραΐδα καλεῖσθαι. Οὕτω Θεῶν ἐν τοῖς ὑπομνήμασι τοῦ ἁ Αἰτίου Καλλιμάχου.* De historia Schmidtius conferendum iubet Friedrichii rer. Plataic. specim. pg. 11 (Berol. 1841). Temere vero Schmidtius ea quoque, quae in Et. M. antecedunt: *Βουκέρας· ἡ τῆλις, τὸ σπερμάτιον*, ad quaestionem de Theonis fragmentis attrahit fusiusque de illis disserit; sed nullum agnosco indicium, illa e Theonis hausta esse in Callimachum commentario.

Et. M. pg. 160. s. v. *Ἄστυρον· Τὸ ἄστν, Καλλιμάχος· Ἡ μὲν ἀεργάζουσα μέγα τρύφος ὑψιζώνου ἄστυρόν εισανέβαινεν.* *Εἴρηται παρὰ τὸ ἄστν ὑποκοριστικῶς ἄστυρόν. Οὕτω Θεῶν ἐν ὑπομνήματι τοῦ β τῶν Αἰτίων.* Cfr. Callimachi fragm. 19.

Quae in Et. M. pg. 144 de voce *ἀρμῶ* dicuntur, quamquam duo Callimachi versus in illa expositione citantur, supra Theocriteo hypomnemati vindicavi ob insignem convenientiam, quae intercedit inter Et. M. et Theocriti scholia. Praeter Theonem tanquam Callimachi *Αἰτίων* interpretes Epaphroditus commemoratur apud Steph. Byz. s. v. *Δωδώνη*, quare diiudicari nequit, utri, quae Callimachi *Αἰτίων* fragmentorum interpretationes apud veteres scholiastas atque lexicographos servantur, tribuendae sint. Stephan. Byz. tredecim locis versus

affert Callimachi *Αἰτίων*, quorum explicationes illum hausisse suspicor ex hypomnematē Epaphroditī, cuius auctoritate s. v. *Δωδώνη* usus est. Praeterea Callimachi *Αἴτια* in examen vocantur ab Et. Gud. s. v. *Ταφών* et ab Orion. Etym. s. v. *ὄστλιγγες, ἰάλεμος* alias.⁵⁰⁾

Lycophronis quoque Cassandram, carmen arte magis quam ingenio compositum, Theonem explicasse,

Stephanus Byz. testis est, qui duobus hisce locis ipsa Theonis affert verba: pg. 23 (= 50 M.) s. v. *Αἴνεια*..... *Θέων δ' Αἰνειάδας ταύτην καλεῖ ὑπομνηματίζων τὸν Λυκόφρονα* (v. 1263). *Αἰνειὰς δὲ μετὰ τὴν Ἰλίου πόρθησιν εἰς Θράκην παρεγένετο καὶ ἔκτισε πόλιν Αἰνειάδας ὅπου τὸν πατέρα ἔθαψεν*. Cfr. Photii bibl. pg. 140 b (ed. Bekk.).

Steph. B. pg. 176 b (= 399 M.) s. v. *Κύτινα* · πόλις Θεσσαλίας, ὡς *Θέων ἐν ὑπόμνηματι Λυκόφρονος* (1389). ὁ πολλῆς *Κυτιναῖος*. ἔστι καὶ *Κυτίνιον* μία τῶν τριῶν τῶν *Δωρικῶν*. τὸ ἔθρικόν *Κυτινώτης*. Pro *τριῶν* legendum est *τετάρων*, nam Cytinion urbs est ex tetrapoli dorica ad Parnassum. Cfr. Wesseling, ad Diod. Sic. II. pg. 465. Thucyd. I. 107. Strabo IX. 147.

Tertio quoque loco pg. 115 Steph. B. Theonis in Cassandram commentarium respicere videtur; locus enim iste ad Lycophronis Cass. v. 1017 spectat, ibique Theon commemoratur auctor s. v. *Ἀργυροῖ* · ἔθνος *Ἡπειρωτικόν*, ὡς *Τίμαιος καὶ Θέων, καὶ Λυκόφρων* „εἰς *Ἀργυρίους καὶ Κεραυνίον νάπας*“.

Praeterea quinque (vel septem) inveni locos, quibus hypomnema Lycophronis commemoratur: Et. M. et Orion. Et. s. v. *Βάτεια, Εἰληνία*, (in Et. M. auctoritas Ori adiecta est) Et. M. s. v. *Ἀμαντε, Ἀτλας, Ἡπιος*, quas notationes coniectura haud improbabili ad Orum auctorem referendas putat Ritschelius, de Oro et Orione pg. 75., quod non dubito ei

⁵⁰⁾ Cfr. de Theone et Epaphrodito Callimachi interpretibus Valckenaer, Callim. elegiar. fragm. pg. 9 (ed. Luzac. Lugd. B. 1799).